
Управление образования администрации Юргинского муниципального округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новоромановская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Новоромановская ООШ») 

 

 

ПРИКАЗ  

 
30.08.2023 № 63-О 

 

 

Об утверждении плана 

функционирования центра «Точка 

роста» в МБОУ «Новоромановская 

ООШ» на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», утвержденного 

протоколом заседания проектного комитета по основному направлению стратегического 

развития Российской Федерации от 7 декабря 2018 года № 3, в соответствии с 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 года 

№ Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», Положению о деятельности центра образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Новоромановская ООШ», 

утвержденному приказом директора от 2  июня 2023 г. № 41/1-о «О создании и 

функционировании Центра образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2023 году в МБОУ «Новоромановская ООШ», в целях 

обеспечения освоения обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных 

программ естественно - научной и технологической направленностей с использованием 

современных информационных технологий, повышения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План функционирования Центра образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 2023 году в МБОУ «Новоромановская ООШ» на 

2023-2024 учебный год согласно приложению. 

2. Руководителю центра, педагогическим работникам, привлекаемым для 

проведения мероприятий и занятий на базе центра, осуществлять свою деятельность в 

соответствии с данным Планом. 

3. Администратору школьного сайта Козловой Д.Д обеспечить размещение данного 

Плана на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 



(Приложение 1) 

Утверждено приказом 

МБОУ «Новоромановская ООШ» 

от «30» августа 2023 г. №63/О 

 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

центра образования «Точка роста»  

на базе МБОУ «Новоромановская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

реализации 
Ответственные 

1. 

Планирование расписания мероприятий и 

утверждение рабочих программ на новый 

учебный год 

30 августа 

2023 

Руководитель 

центра, педагоги, 

администрация 

школы 

2. Открытие центра «Точка роста» 
Сентябрь 

2023 

Руководитель 

центра, педагоги, 

Зам. по ВР. 

3. 
Реализация общеобразовательных программ 

по предметам: физика, химия, биология 

В течение 

года 
Педагоги 

4. 
Реализация программ дополнительного 

образования и внеурочной деятельности 

В течение 

года 
Педагоги 

5. Проектная деятельность 
В течение 

года 
Педагоги 

6. 
Круглый стол «Анализ работы за 2023-2024 

учебный год» 
Май 2024 

Руководитель 

центра, педагоги, 

администрация 

школы 
 


		2023-12-10T13:20:03+0700
	Д. Новороманово
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОРОМАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ




